

Kauno kolegijos studijų programų išorinio vertinimo rekomendacijų įgyvendinimo stebėsenos
tvarkos
I priedas

KAUNO KOLEGIJOS STUDIJŲ PROGRAMOS BENDROSIOS PRAKTIKOS SLAUGA PAŽANGOS ATASKAITA

Eil. Nr.	Ekspertų rekomendacijos	Aukštosios mokyklos atlikti arba planuojami veiksmai	Rekomendacijų įgyvendinimo terminai	Pastabos
1.	<p>Ekspertai rekomenduoja savo istoriją. Būtų gerai daugiau dėmesio skirti jos rezultatams bei naudai studentams. Išorės ekspertai rekomenduoja nurodyti kas daro šią programą ypatingą, atsižvelgiant į ilgą kolegijos istoriją ir tradicijas ir kaip Kauno kolegija diegia tai į studijų procesą. Tai gali būti veiksminga ir galbūt atneš sėkmę.</p>	<p>Slaugos raidos istorija pristatoma slaugytojams, akušeriams skirtingose konferencijose, profesijos dienose. Slaugos istorijai skirtos knygos integruojamos į studijų procesą:</p> <p>Dalios Kotrynos Baliutavičienės <i>Akademikas P. Mažylis 1885-1966</i>, Kaunas, 2015</p> <p>Dalios Kotrynos Baliutavičienės, <i>Akušerija ir ginekologija 1918-1990 m.</i>, Kaunas 2013</p> <p>Lietuvos šimtmečiui skirta knyga <i>Lietuvos slaugos istorija 1918-2018</i>, Vilnius 2018.</p> <p>Slaugos istorija integruojama į studijų procesą įvado į studijas, bendrosios slaugos, medicininės teisės ir vadybos, profesinės etikos studijų metu, akcentuojama studentų baigiamuosiuose darbuose.</p> <p>Slaugos katedroje paruošti standai, skirti slaugos istorijos raidai, sudaryta dėstytojų darbo grupė R. Januškevičiūtė, L. Bukartienė kasmet atnaujinti standus, kaupti slaugos istorijos archyvą.</p>	Nuolat	

2.	<p>Kolegija akcentuoja orientavimąsi į praktiką. Išorės ekspertų grupė rekomenduoja nustatyti kitas studijų programos stiprybes, nes tokios pat apimties praktinį parengimą galėtų pasiūlyti ir kitos institucijos, taigi, minėtos išskirtinės ypatybės nebelieka.</p>	<p>Bendrosios praktikos slaugos studijų programa išskirta ne tik orientacija į praktiką. Programos išskirtinumas:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Studijos pagal dvigubo diplomo laipsnį su South-Eastern Finland University of Applied Sciences XAMK Suomijos universitetu. 2. Studentų savanorystė ir dalyvavimas tarptautiniuose, nacionaliniuose projektuose (Villages on Move Baltic, E-Medication Passport, Parkinsono ligomis sergančiųjų priežiūra ir kt.). <p>2017-2018 m. realizuoto Villages on Move Baltic projekto koordinatoriai- Mikkelii (XAMK) (Suomija), partneriai- Latvija, Lietuva, Estija, Danija, Suomija.</p> <p>Projekte analizuojamos ir sprendžiamos aktualios valstybei, visuomenei ir Baltijos regionui problemos - visuomenės fizinio aktyvumo skatinimas kaimiškuosiuose regionuose 5-iose Baltijos šalyse. 2018 gegužės 12-19 d. vyko studentų ir dėstytojų turas po Baltijos šalis (Lietuva-Latvija-Estija-Suomija).</p> <p>Igyvendinimo laikotarpis- 2017-01-01/2018-12-31.</p> <p>Tarptautinio projekto <i>E - Medication Passport</i> projekto koordinatoriai - Tartu sveikatos mokslų kolegija, partneriai- Latvija, Suomija, Lietuva.</p> <p>Projektu siekiama sukurti bendrus kokybės standartus slaugytojų kompetencijoms vaistų administravime.</p> <p>Suomų sukurta elektroninė studentų vaistų administravimo kompetencijų įvertinimo sistema „eMED-PASS“ adaptuojama pagal projekto šalis nares. Igyvendinimo laikotarpis- 2017-10-01/ 2020-08-31.</p> <p>Projekto vertė- 150000, iš jų KK- 36368</p>	Nuolat	
----	--	---	--------	--

		<p>Eur.</p> <p>2018 m. kovo 19-23 d. tarptautinės savaitės metu vyko konferencija "Innovative (Eco-) Technology, Entrepreneurship and Regional Development". Studentai turėjo galimybę dirbti tarptautinėse darbo grupėse.</p> <p>Vykdoma nacionalinio projekto „<i>Idejos praktiškai</i>“ veikla: tarpkatedrinis projektas „Sergančiųjų Parkinsono liga gyvenimo kokybės gerinimas, taikant tarpdisciplinines prieigas ir integralias sveikatos palaikymo bei gerinimo metodus“ I vieta Kauno kolegijoje. Studentai patirtį pristatė baigiamuosiuose darbuose, studentų konferencijos metu, straipsnių publikacijose.</p> <p>Plėtojama studentų savanorystė - „Gerumo akcija“, „Maisto banko“, maitiečių akcijoje bendradarbiaujant su socialinių paslaugų centru, „Caritas“ organizacija. Pasaulinė ligonio diena „Ištiesk pagalbos ranką“.</p> <p>Bendrosios praktikos slaugos studijų programos studentai ir dėstytojai minėjo pasaulinę pacientų dieną. Studentai vykdė jau tradicine tapusią akciją „Ištiesk pagalbos ranką pacientams“.</p> <p>3. Neformalaus švietimo programų vykdymas: rengiama operacinės slaugos, skubiosios medicinos pagalbos, psichikos sveikatos slaugos, anestezijos ir intensyviosios slaugos specialistai.</p> <p>2018 m. Slaugos katedroje parengta naujos programos: Pragulos ir jų priežiūra (R. Balčiūnienė, R. Juozapavičienė, R. Januškevičiūtė), Moterų sveikatos priežiūros mokymo programa (I. Joneliūnienė, V. Stankevičiūtė), Žaizdų priežiūra ir tvarstymas (R. Balčiūnienė, R. Januškevičiūtė). Nuolat vykdomi kursai, seminarai, bendradarbiaujama su</p>
--	--	--

		socialiniais partneriais. 4. Nuo 2012 m. realizuojamos bendrosios praktikos slaugos studijos anglų kalba. Bendradarbiavimas su Suomijos, Belgijos, Olandijos, Latvijos, Airijos slaugos specialistų atstovais.		
3.	Savianalizės suvestinės dokumentuose ir Kauno kolegijos žodiniuose paaiškinimuose studijų programos anglų kalba reikšmė ir tikslas galėtų būti daugiau pagrįsti.	Realizuojant bendrosios praktikos slaugos studijų programą anglų kalba plėtojamas bendradarbiavimas su partnerinėmis institucijomis Erasmus Plus mobilumo programos metu, tarptautinių konferencijų metu, atsiranda didesnės galimybės tarptautinių tyrimų plėtrai, užsienio šalių dėstytojų stažuotių pritraukimui.	Nuolat	
4.	Vartojami kai kurie terminai (numatomi studijų rezultatai, į studentus orientuotas mokymasis ir įrodymais pagrįsta praktika), tik ne visi studentai ir dėstytojai juos gerai supranta. Kolegija turėtų siekti, kad šie terminai būtų gerai suprantami ir aiškūs.	KK Medicinos fakultete organizuojama 40 val. dėstytojo profesinio tobulėjimo programa, kurios metu dėstytojai tobulina pedagogines, didaktines kompetencijas. Studentams kiekvieno studijų dalyko metu pristatomi siekiami dalyko rezultatai naudojant terminus į studentą orientuotas mokymasis ir kt.. Specialūs terminai taikomi aptariant studijų programą studijų įvado, apvalaus stalo diskusijų, išleidimo į profesines veiklos praktikas metu.	Dėstytojo profesinio mokymo programa realizuota: 2017 m. spalio mėn. 2018 m. spalio mėn. Nuolat	
5.	Judumo lygis ir tarptautiniai ryšiai yra geri, bet būtų tvirtesni parengus strategiją.	Vykstant tarptautinę veiklą orientuojamasi į Kauno kolegijos integruotos plėtros strategiją 2020, kurioje vienas iš prioritetų yra tarptautiškumo didinimas. MF projektų koordinatore organizuoja personalo mobilumo atrankas tarptautinėms programoms, kurių metu aptariami numatomų vizitų tikslai, dėstyimo, mokymo programos, skiriamos specialios užduotys dėstytojams, rezultatai aptariami dekanato, katedros posėdžiuose, įgyta patirtis integruojama į studijų procesą.	Nuolat	
6.	Pageidautina, kad taikant įrodymais pagrįstą mokymąsi	KK bibliotekos vadovė organizuoja	Nuolat	

